



PEMERINTAH KOTA SERANG
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2020
BELANJA LANGSUNG

NOMOR DPPA SKPD : 1.2.17.1.2.17.01.00.01.001.5.2

URUSAN PEMERINTAHAN	:	1217	PERPUSTAKAAN
ORGANISASI	:	121701	DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
PROGRAM	:	1217.01	PROGRAM PELAYANAN DAN PENINGKATAN KAPASITAS APARATUR
KEGIATAN	:	1217.121701.01.001	PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN
SUB KEGIATAN	:	Pelayanan Administrasi Perkantoran	
LOKASI KEGIATAN	:	Kota Serang	
SUMBER DANA	:	APBD Kota	
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp 593.291.600,00	
TERBILANG	:	(Lima Ratus Sembilan Puluh Tiga Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Satu Ribu Enam Ratus Rupiah)	

PENGGUNA ANGGARAN / KUASA PENGGUNA ANGGARAN :

NAMA	:	H. WAHYU NURJAMIL, S.STP, M.Si
NIP	:	198203312001121001
JABATAN	:	KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

1.2.17.1.2.17.01.00.01.001.5.2

DPPA SKPD

2.2.1

PEMERINTAH KOTA SERANG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	:	1217	PERPUSTAKAAN
Organisasi	:	121701	DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	:	1217.01	PROGRAM PELAYANAN DAN PENINGKATAN KAPASITAS APARATUR
Kegiatan	:	1217.121701.01.001	PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN
Sub Kegiatan	:	Pelayanan Administrasi Perkantoran	
Waktu Pelaksanaan	:	Januari s/d. Desember	
Lokasi Kegiatan	:	Kota Serang	
Sumber Dana	:	APBD Kota	

Latar belakang perubahan / dianggarkan :
pendapatan dalam perubahan APBD

Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian	- Indeks Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan	- Indeks Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan	100 %	100 %
Masukan	- Dana/Anggaran	- Dana/Anggaran	732.587.600 Rupiah	593.291.600 Rupiah
Keluaran	- Materai	- Materai	1.300 Lembar	1.300 Lembar
	- Jasa komunikasi	- Jasa komunikasi	12 Bulan	12 Bulan
	- Jasa perizinan Kendaran Dinas/Oprasional	- Jasa perizinan Kendaran Dinas/Oprasional	16 Unit	16 Unit
	- Jasa Kebersihan kantor	- Jasa Kebersihan kantor	12 Bulan	12 Bulan
	- Penyediaan Alat Tulis kantor	- Penyediaan Alat Tulis kantor	12 Bulan	12 Bulan
	- Penyediaan Barang Cetak dan Pengadaan	- Penyediaan Barang Cetak dan Pengadaan	12 Bulan	12 Bulan
	- Penyediaan Komponen Intalasi Listrik/penerangan	- Penyediaan Komponen Intalasi Listrik/penerangan	12 Bulan	12 Bulan
	- Penyyediaan Peralatan Rumah Tangga	- Penyyediaan Peralatan Rumah Tangga	12 Bulan	12 Bulan
	- Exsemplar Bahan Bacaan dan Pearturan Perundang - undangan	- Exsemplar Bahan Bacaan dan Pearturan Perundang - undangan	4.224 Eksemplar	4.224 Eksemplar

P-APBDP					2020	
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	
Hasil	- Jasa operator RABEG	- Jasa operator RABEG		12 Bulan	12 Bulan	
	- Marchendise Perpustakaan dan Arsip	- Marchendise Perpustakaan dan Arsip		1 Paket	1 Paket	
	- Indeks Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan	- Indeks Kepuasan Pelayanan Kesekretariatan		100 %	100 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Serang						

Rincian Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	BELANJA				732.587.600,00				593.291.600,00	(139.296.000,00)	(19,01)
5 2	BELANJA LANGSUNG				732.587.600,00				593.291.600,00	(139.296.000,00)	(19,01)
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				732.587.600,00				593.291.600,00	(139.296.000,00)	(19,01)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				213.695.800,00				210.695.800,00	(3.000.000,00)	(1,40)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				49.999.800,00				49.999.800,00	0,00	0,00
	- Map Polio	24,00	pak	15.000,00	360.000,00	24,00	pak	15.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhecter	144,00	buah	7.500,00	1.080.000,00	144,00	buah	7.500,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS F4	150,00	rim	50.000,00	7.500.000,00	150,00	rim	50.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS A4	55,00	rim	40.000,00	2.200.000,00	55,00	rim	40.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- isi Hekter Sedang	25,00	pak	35.000,00	875.000,00	25,00	pak	35.000,00	875.000,00	0,00	0,00
	- isi Hekter Besar	12,00	pak	40.000,00	480.000,00	12,00	pak	40.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- isi Hekter Kecil	18,00	pak	16.000,00	288.000,00	18,00	pak	16.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Staples Besar	8,00	buah	50.000,00	400.000,00	8,00	buah	50.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Staples Sedang	8,00	buah	35.000,00	280.000,00	8,00	buah	35.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Staples Kecil	8,00	buah	25.000,00	200.000,00	8,00	buah	25.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda	12,00	buah	14.000,00	168.000,00	12,00	buah	14.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Serutan Meja	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Serutan Pensil	16,00	buah	9.500,00	152.000,00	16,00	buah	9.500,00	152.000,00	0,00	0,00
	- Klip Dokumen Folder	24,00	pak	20.000,00	480.000,00	24,00	pak	20.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Klip Biasa	24,00	pak	20.000,00	480.000,00	24,00	pak	20.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Penanda Halaman	32,00	pak	40.000,00	1.280.000,00	32,00	pak	40.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoiner Ball Liner	12,00	lusin	145.000,00	1.740.000,00	12,00	lusin	145.000,00	1.740.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Pita Mesin Tik	24,00	buah	35.000,00	840.000,00	24,00	buah	35.000,00	840.000,00	0,00	0,00

P-APBDP		2020									
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	- Map Plastik	36,00	pak	35.000,00	1.260.000,00	36,00	pak	35.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Warna hitam	76,00	pak	38.000,00	2.888.000,00	76,00	pak	38.000,00	2.888.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Warna	48,00	pak	40.000,00	1.920.000,00	48,00	pak	40.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00
	- Box File Kecil	24,00	buah	25.000,00	600.000,00	24,00	buah	25.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Box File Besar	32,00	buah	40.000,00	1.280.000,00	32,00	buah	40.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00
	- Bak Stempel	8,00	buah	35.000,00	280.000,00	8,00	buah	35.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Spidol White Board	12,00	buah	35.000,00	420.000,00	12,00	buah	35.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	14,00	lusin	32.000,00	448.000,00	14,00	lusin	32.000,00	448.000,00	0,00	0,00
	- Pensil	40,00	buah	3.900,00	156.000,00	40,00	buah	3.900,00	156.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus	24,00	pak	40.000,00	960.000,00	24,00	pak	40.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	- Penanda Kalimat	14,00	pak	65.000,00	910.000,00	14,00	pak	65.000,00	910.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter	12,00	lusin	53.000,00	636.000,00	12,00	lusin	53.000,00	636.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris Plastik	12,00	buah	6.500,00	78.000,00	12,00	buah	6.500,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris besi	12,00	buah	13.000,00	156.000,00	12,00	buah	13.000,00	156.000,00	0,00	0,00
	- Amplop sedang	24,00	pak	35.000,00	840.000,00	24,00	pak	35.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Aplop Kecil	24,00	pak	25.000,00	600.000,00	24,00	pak	25.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Gunting Sedang	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	12,00	buah	15.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Correction pen	36,00	pak	45.000,00	1.620.000,00	36,00	pak	45.000,00	1.620.000,00	0,00	0,00
	- Doubel tape	60,00	roll	9.500,00	570.000,00	60,00	roll	9.500,00	570.000,00	0,00	0,00
	- Isolatip besar	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Lakban besar	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Lem stik	48,00	buah	10.400,00	499.200,00	48,00	buah	10.400,00	499.200,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi	34,00	buah	6.500,00	221.000,00	34,00	buah	6.500,00	221.000,00	0,00	0,00
	- Pembatas buku	20,00	buah	23.000,00	460.000,00	20,00	buah	23.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	- Pembolong kertas	12,00	buah	87.000,00	1.044.000,00	12,00	buah	87.000,00	1.044.000,00	0,00	0,00
	- Sampul Coklat	72,00	roll	7.500,00	540.000,00	72,00	roll	7.500,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Lem kertas	110,00	buah	13.100,00	1.441.000,00	110,00	buah	13.100,00	1.441.000,00	0,00	0,00
	- Buku tamu	4,00	buah	38.000,00	152.000,00	4,00	buah	38.000,00	152.000,00	0,00	0,00
	- Catridge	6,00	buah	285.000,00	1.710.000,00	6,00	buah	285.000,00	1.710.000,00	0,00	0,00
	- refil printer	6,00	pcs	215.000,00	1.290.000,00	6,00	pcs	215.000,00	1.290.000,00	0,00	0,00
	- Kertas buram	12,00	rim	26.200,00	314.400,00	12,00	rim	26.200,00	314.400,00	0,00	0,00
	- Kertas fex	12,00	roll	28.000,00	336.000,00	12,00	roll	28.000,00	336.000,00	0,00	0,00
	- Kertas karbon	12,00	pak	52.000,00	624.000,00	12,00	pak	52.000,00	624.000,00	0,00	0,00
	- papan Ujian	18,00	buah	19.000,00	342.000,00	18,00	buah	19.000,00	342.000,00	0,00	0,00
	- Lem fox	24,00	buah	13.000,00	312.000,00	24,00	buah	13.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Sampul Plastik	48,00	roll	45.000,00	2.160.000,00	48,00	roll	45.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00
	- top map	70,00	buah	15.000,00	1.050.000,00	70,00	buah	15.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Hapusan white board	24,00	pcs	5.800,00	139.200,00	24,00	pcs	5.800,00	139.200,00	0,00	0,00

P-APBDP		2020									
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 01 03	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)				19.131.000,00				19.131.000,00	0,00	0,00
	- Dudukan neon	12,00	Buah	128.000,00	1.536.000,00	12,00	Buah	128.000,00	1.536.000,00	0,00	0,00
	- Piting lampu	12,00	Buah	25.000,00	300.000,00	12,00	Buah	25.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Lampu senter	9,00	Buah	75.000,00	675.000,00	9,00	Buah	75.000,00	675.000,00	0,00	0,00
	- Lampu hemat energi 40 W	60,00	Buah	65.000,00	3.900.000,00	60,00	Buah	65.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- Eksternal kabel 15 M	60,00	Buah	35.000,00	2.100.000,00	60,00	Buah	35.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Kabel kecil	30,00	Buah	20.000,00	600.000,00	30,00	Buah	20.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 20 watt	60,00	Buah	35.000,00	2.100.000,00	60,00	Buah	35.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Balas lampu TL 40 Watt	48,00	Buah	75.000,00	3.600.000,00	48,00	Buah	75.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Batu battery	12,00	Pak	65.000,00	780.000,00	12,00	Pak	65.000,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Kabel	60,00	m2	20.000,00	1.200.000,00	60,00	m2	20.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Saklar	24,00	Buah	35.000,00	840.000,00	24,00	Buah	35.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Pemasangan Instalasi Listrik	30,00	titik	50.000,00	1.500.000,00	30,00	titik	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 2 2 01 04	Belanja perangko, materai dan benda pos				9.900.000,00				6.900.000,00	(3.000.000,00)	(30,30)
	- Materai 6000	900,00	lembar	6.000,00	5.400.000,00	600,00	lembar	6.000,00	3.600.000,00	(1.800.000,00)	(33,33)
	- Materai 3000	1.500,00	lembar	3.000,00	4.500.000,00	1.100,00	lembar	3.000,00	3.300.000,00	(1.200.000,00)	(26,67)
5 2 2 01 05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				94.465.000,00				94.465.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Pelastik	24,00	buah	45.000,00	1.080.000,00	24,00	buah	45.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Pewangi Ruanagan	48,00	buah	45.000,00	2.160.000,00	48,00	buah	45.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kering	48,00	buah	35.000,00	1.680.000,00	48,00	buah	35.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00
	- Serokan sampah	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Pembersih Kaca	24,00	botol	35.000,00	840.000,00	24,00	botol	35.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Kamper	24,00	pak	25.000,00	600.000,00	24,00	pak	25.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sapu lidi	24,00	buah	20.000,00	480.000,00	24,00	buah	20.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Kecil	14,00	buah	25.000,00	350.000,00	14,00	buah	25.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Besar	14,00	buah	115.000,00	1.610.000,00	14,00	buah	115.000,00	1.610.000,00	0,00	0,00
	- Ember Pelastik Sedang	12,00	buah	35.000,00	420.000,00	12,00	buah	35.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Lap Pel Pembersih Lantai	10,00	lusin	75.000,00	750.000,00	10,00	lusin	75.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Kemoceng	18,00	buah	25.000,00	450.000,00	18,00	buah	25.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Pembersih Lantai	24,00	botol	45.000,00	1.080.000,00	24,00	botol	45.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Hand sop	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	48,00	buah	25.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Tisu Pembersih	20,00	buah	37.500,00	750.000,00	20,00	buah	37.500,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai	12,00	buah	75.000,00	900.000,00	12,00	buah	75.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Lap tangan	24,00	buah	15.000,00	360.000,00	24,00	buah	15.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Pembersih Alat dapur	47,00	buah	45.000,00	2.115.000,00	47,00	buah	45.000,00	2.115.000,00	0,00	0,00
	- Tissue	24,00	Pak	35.000,00	840.000,00	24,00	Pak	35.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Hand Sanitizer	50,00	botol	315.000,00	15.750.000,00	50,00	botol	315.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00

P-APBDP		2020									
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	- Wall Dispenser Hand Sanitizer	20,00	buah	185.000,00	3.700.000,00	20,00	buah	185.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00
	- Lysol Disinfektan	18,00	botol	615.000,00	11.070.000,00	18,00	botol	615.000,00	11.070.000,00	0,00	0,00
	- Thermometer Gun	1,00	unit	2.870.000,00	2.870.000,00	1,00	unit	2.870.000,00	2.870.000,00	0,00	0,00
	- Masker Hijab Sensi	1,00	paket	18.600.000,00	18.600.000,00	1,00	paket	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00
	- Masker Karet	1,00	paket	18.600.000,00	18.600.000,00	1,00	paket	18.600.000,00	18.600.000,00	0,00	0,00
	- Alat Penyemprot Disinfektan	2,00	buah	1.087.500,00	2.175.000,00	2,00	buah	1.087.500,00	2.175.000,00	0,00	0,00
	- Sarung tangan karet (handscoon)	27,00	box	105.000,00	2.835.000,00	27,00	box	105.000,00	2.835.000,00	0,00	0,00
5 2 2 01 10	Belanja Vandel, plakat, cinderamata dan umbul-umbul				40.200.000,00				40.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cinderamata				40.200.000,00				40.200.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	45,00	buah	35.000,00	1.575.000,00	45,00	buah	35.000,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	- T-Shirt	45,00	buah	85.000,00	3.825.000,00	45,00	buah	85.000,00	3.825.000,00	0,00	0,00
	- Gelas Mug	45,00	buah	45.000,00	2.025.000,00	45,00	buah	45.000,00	2.025.000,00	0,00	0,00
	- Gelas Cangkir	45,00	buah	25.000,00	1.125.000,00	45,00	buah	25.000,00	1.125.000,00	0,00	0,00
	- Gantungan kunci	45,00	buah	25.000,00	1.125.000,00	45,00	buah	25.000,00	1.125.000,00	0,00	0,00
	- Payung standar	45,00	buah	75.000,00	3.375.000,00	45,00	buah	75.000,00	3.375.000,00	0,00	0,00
	- Maskot Mini	45,00	buah	75.000,00	3.375.000,00	45,00	buah	75.000,00	3.375.000,00	0,00	0,00
	- Pin Kuningan	45,00	buah	30.000,00	1.350.000,00	45,00	buah	30.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Boneka Maskot	4,00	buah	3.187.500,00	12.750.000,00	4,00	buah	3.187.500,00	12.750.000,00	0,00	0,00
	- Handuk	45,00	buah	25.000,00	1.125.000,00	45,00	buah	25.000,00	1.125.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda	45,00	buah	35.000,00	1.575.000,00	45,00	buah	35.000,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	- Plakat	45,00	buah	125.000,00	5.625.000,00	45,00	buah	125.000,00	5.625.000,00	0,00	0,00
	- Tas Paper Bag	45,00	buah	30.000,00	1.350.000,00	45,00	buah	30.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
5 2 2 02	Belanja Bahan/Material				17.334.400,00				17.334.400,00	0,00	0,00
5 2 2 02 12	Belanja alat rumah tangga				17.334.400,00				17.334.400,00	0,00	0,00
	- Kaset kamar mandi	48,00	Buah	24.000,00	1.152.000,00	48,00	Buah	24.000,00	1.152.000,00	0,00	0,00
	- Gayung	36,00	Buah	15.000,00	540.000,00	36,00	Buah	15.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Serbet makan	16,00	Buah	32.000,00	512.000,00	16,00	Buah	32.000,00	512.000,00	0,00	0,00
	- Garpu	12,00	Lusin	32.000,00	384.000,00	12,00	Lusin	32.000,00	384.000,00	0,00	0,00
	- Piring	12,00	Lusin	95.000,00	1.140.000,00	12,00	Lusin	95.000,00	1.140.000,00	0,00	0,00
	- Gelas tutup plastik	12,00	Lusin	35.800,00	429.600,00	12,00	Lusin	35.800,00	429.600,00	0,00	0,00
	- Sendok makan	12,00	Lusin	44.800,00	537.600,00	12,00	Lusin	44.800,00	537.600,00	0,00	0,00
	- Alas meja pisin	8,00	Lusin	44.800,00	358.400,00	8,00	Lusin	44.800,00	358.400,00	0,00	0,00
	- Cangkir set	6,00	Set	44.800,00	268.800,00	6,00	Set	44.800,00	268.800,00	0,00	0,00
	- Gelas biasa	12,00	Lusin	32.000,00	384.000,00	12,00	Lusin	32.000,00	384.000,00	0,00	0,00
	- Kesed luar	48,00	Buah	35.000,00	1.680.000,00	48,00	Buah	35.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00
	- Pisau dapur	24,00	Buah	44.800,00	1.075.200,00	24,00	Buah	44.800,00	1.075.200,00	0,00	0,00
	- Gelas plastik	12,00	Lusin	32.000,00	384.000,00	12,00	Lusin	32.000,00	384.000,00	0,00	0,00
	- Piring kecil	12,00	Lusin	76.800,00	921.600,00	12,00	Lusin	76.800,00	921.600,00	0,00	0,00

P-APBDP		2020									
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	- Piring buah	6,00	Lusin	76.800,00	460.800,00	6,00	Lusin	76.800,00	460.800,00	0,00	0,00
	- Kased besar	48,00	Buah	12.800,00	614.400,00	48,00	Buah	12.800,00	614.400,00	0,00	0,00
	- Sikat cuci	24,00	Buah	12.000,00	288.000,00	24,00	Buah	12.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Ember plastik	24,00	Buah	12.800,00	307.200,00	24,00	Buah	12.800,00	307.200,00	0,00	0,00
	- Pengki	48,00	Buah	20.800,00	998.400,00	48,00	Buah	20.800,00	998.400,00	0,00	0,00
	- Sapu lidi	48,00	Buah	12.800,00	614.400,00	48,00	Buah	12.800,00	614.400,00	0,00	0,00
	- Sikat kawat	24,00	Buah	18.500,00	444.000,00	24,00	Buah	18.500,00	444.000,00	0,00	0,00
	- Selang	60,00	meter	20.000,00	1.200.000,00	60,00	meter	20.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Tissue	48,00	Pak	55.000,00	2.640.000,00	48,00	Pak	55.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				90.060.000,00				52.764.000,00	(37.296.000,00)	(41,41)
5 2 2 03 01	Belanja telepon				11.400.000,00				3.000.000,00	(8.400.000,00)	(73,68)
	- telepon	12,00	bulan	950.000,00	11.400.000,00	12,00	bulan	250.000,00	3.000.000,00	(8.400.000,00)	(73,68)
5 2 2 03 03	Belanja listrik				33.000.000,00				21.750.000,00	(11.250.000,00)	(34,09)
	- Rekening listrik	6,00	Bulan	3.750.000,00	22.500.000,00	3,00	Bulan	3.750.000,00	11.250.000,00	(11.250.000,00)	(50,00)
	- Tambah daya	1,00	Paket	10.500.000,00	10.500.000,00	1,00	Paket	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00
5 2 2 03 05	Belanja surat kabar/majalah				32.160.000,00				21.264.000,00	(10.896.000,00)	(33,88)
	- Surat kabar lokal (4 eks x 3 surat kabar x 24 hari x 12 bulan)	3.456,00	eksempla	3.000,00	10.368.000,00	3.456,00	eksempla	3.000,00	10.368.000,00	0,00	0,00
	- Surat kabar Nasional (4 eks x 4 surat kabar x 24 hari x 12 bulan)	4.608,00	eksempla	3.500,00	16.128.000,00	0,00	eksempla	3.500,00	0,00	(16.128.000,00)	(100,00)
	- Tabloid mingguan keluarga (8 eks x 12 bulan)	96,00	eksempla	25.000,00	2.400.000,00	0,00	eksempla	25.000,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Tabloid mingguan wanita (8 eks x 12 bulan)	96,00	eksempla	7.500,00	720.000,00	0,00	eksempla	7.500,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- Tabloid mingguan olah raga (8 eks x 12 bulan)	96,00	eksempla	12.000,00	1.152.000,00	0,00	eksempla	12.000,00	0,00	(1.152.000,00)	(100,00)
	- Tabloid Mingguan kreatif (9 eks x 12 bulan)	96,00	eksempla	14.500,00	1.392.000,00	0,00	eksempla	14.500,00	0,00	(1.392.000,00)	(100,00)
	- Tabloid mingguan keluarga (8 eks x 12 bulan)	0,00		0,00	0,00	48,00	eksempla	25.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00
	- Tabloid mingguan wanita (8 eks x 12 bulan)	0,00		0,00	0,00	48,00	eksempla	7.500,00	360.000,00	360.000,00	0,00
	- Tabloid mingguan olah raga (8 eks x 12 bulan)	0,00		0,00	0,00	48,00	eksempla	12.000,00	576.000,00	576.000,00	0,00
	- Tabloid Mingguan kreatif (9 eks x 12 bulan)	0,00		0,00	0,00	48,00	eksempla	14.500,00	696.000,00	696.000,00	0,00
	- Surat kabar Nasional (2 eks x 4 surat kabar x 24 hari x 12 bulan)	0,00		0,00	0,00	2.304,00	eksempla	3.500,00	8.064.000,00	8.064.000,00	0,00
5 2 2 03 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				13.500.000,00				6.750.000,00	(6.750.000,00)	(50,00)

P-APBDP		2020									
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 04	- Belanja Internet	6,00	Bulan	2.250.000,00	13.500.000,00	3,00	Bulan	2.250.000,00	6.750.000,00	(6.750.000,00)	(50,00)
5 2 2 04 02	Belanja Premi Asuransi				34.800.000,00				34.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah				34.800.000,00				34.800.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan dinas/ operasional Roda. 4	9,00	unit	3.250.000,00	29.250.000,00	9,00	unit	3.250.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan dinas/ operasional Roda. 2	5,00	unit	1.110.000,00	5.550.000,00	5,00	unit	1.110.000,00	5.550.000,00	0,00	0,00
5 2 2 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				27.445.000,00				27.445.000,00	0,00	0,00
5 2 2 05 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				27.445.000,00				27.445.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan dinas/ operasional Roda. 4	9,00	unit	2.750.000,00	24.750.000,00	9,00	unit	2.750.000,00	24.750.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan dinas/ operasional Roda. 2	7,00	unit	385.000,00	2.695.000,00	7,00	unit	385.000,00	2.695.000,00	0,00	0,00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				97.852.400,00				97.852.400,00	0,00	0,00
5 2 2 06 01	Belanja cetak				60.070.000,00				60.070.000,00	0,00	0,00
	- Blangko kop surat	4,00	rim	65.000,00	260.000,00	4,00	rim	65.000,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Blangko surat Uk. Folio	10,00	rim	85.000,00	850.000,00	10,00	rim	85.000,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Amplop sekot	4,00	dus	70.000,00	280.000,00	4,00	dus	70.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Amlop OPD	8,00	dus	70.000,00	560.000,00	8,00	dus	70.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Cetak map logo OPD	5.000,00	buah	5.000,00	25.000.000,00	5.000,00	buah	5.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
	- Kartu disposisi	24,00	buah	65.000,00	1.560.000,00	24,00	buah	65.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Blangko pendaftaran anggota perpustakaan	4,00	rim	115.000,00	460.000,00	4,00	rim	115.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	- Ucapan dimedia surat kabar	1,00	Tahun	20.000.000,00	20.000.000,00	1,00	Tahun	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	- Penjilidan	250,00	eksempla	13.000,00	3.250.000,00	250,00	eksempla	13.000,00	3.250.000,00	0,00	0,00
	- Penjilidan soft cover	90,00	eksempla	25.000,00	2.250.000,00	90,00	eksempla	25.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Penjilidan hard cover	60,00	eksempla	35.000,00	2.100.000,00	60,00	eksempla	35.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Buku Surat masuk	2,00	eksempla	250.000,00	500.000,00	2,00	eksempla	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Buku Surat keluar	2,00	eksempla	250.000,00	500.000,00	2,00	eksempla	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Buku tamu	4,00	eksempla	250.000,00	1.000.000,00	4,00	eksempla	250.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Buku Penunjang	6,00	eksempla	250.000,00	1.500.000,00	6,00	eksempla	250.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy				15.582.400,00				15.582.400,00	0,00	0,00
	- Penggandaan/Fotocopy	77.912,0	lembar	200,00	15.582.400,00	77.912,0	lembar	200,00	15.582.400,00	0,00	0,00
5 2 2 06 03	Belanja Cetak Spanduk				22.200.000,00				22.200.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Spanduk	300,00	m2	50.000,00	15.000.000,00	300,00	m2	50.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Spanduk Tanggap Corona	144,00	m2	50.000,00	7.200.000,00	144,00	m2	50.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5 2 2 26	Belanja Jasa Outsourcing				174.000.000,00				84.000.000,00	(90.000.000,00)	(51,72)
5 2 2 26 01	Belanja jasa kebersihan				54.000.000,00				54.000.000,00	0,00	0,00

P-APBDP											2020	
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga				
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12	
5 2 2 26 02	- Pramubakti Kebersihan halaman/Lingkungan Kantor	24,00	OB	2.250.000,00	54.000.000,00	24,00	OB	2.250.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja jasa keamanan				120.000.000,00				30.000.000,00	(90.000.000,00)	(75,00)	
	- Penjaga malam	48,00	OB	2.500.000,00	120.000.000,00	12,00	OB	2.500.000,00	30.000.000,00	(90.000.000,00)	(75,00)	
	Belanja Jasa Non Pegawai				53.400.000,00				53.400.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Tenaga Ahli				53.400.000,00				53.400.000,00	0,00	0,00	
	- Jasa Tenaga IT	12,00	OB	4.450.000,00	53.400.000,00	12,00	OB	4.450.000,00	53.400.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Jasa Non PNS				24.000.000,00				15.000.000,00	(9.000.000,00)	(37,50)	
	Upah Tenaga Kerja Lepas				24.000.000,00				15.000.000,00	(9.000.000,00)	(37,50)	
	- Operator RABEG	12,00	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12,00	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
	- Front Office	12,00	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	3,00	OB	1.000.000,00	3.000.000,00	(9.000.000,00)	(75,00)	
Jumlah					732.587.600,00				593.291.600,00	(139.296.000,00)	(19,01)	
Perubahan Rencana Belanja per Triwulan												
Triwulan I	Rp.	322.246.500,00	<div>SERANG, 22 April 2020</div> <div>Mengesahkan,</div> <div>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</div> <div><div>Wachyu B. Kristiawan</div><div>NIP.197410031993111003</div></div> <div><div>H. WAHYU NURJAMIL, S.STP, M.Si</div><div>NIP.198203312001121001</div></div>									
Triwulan II	Rp.	15.409.300,00										
Triwulan III	Rp.	139.076.700,00										
Triwulan IV	Rp.	116.559.100,00										
Jumlah	Rp.	593.291.600,00										
Tim Anggaran Pemerintah Daerah												
No.	Nama			NIP		Jabatan			Tandatangan			
1	Drs.H.KOMARUDIN, AK,MM			196203031991021001		ASISTEN ADMINISTRASI UMUM KOTA SERANG						
2	Drs.H.NANANG SAEFUDIN, M.Si			196708021986031003		KEPALA BAPPEDA KOTA SERANG						
3	SALVANI EKA P, S.Sos., M.Si			196803171996011001		KEPALA BIDANG ANGGARAN BPKAD KOTA SERANG						